

Działanie 8.1 Aktywizacja społeczna i zawodowa

Typ projektu:

2. Kompleksowe programy na rzecz aktywizacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnościami, w szczególności wykorzystujące instrumenty aktywizacji społecznej, zawodowej, edukacyjnej i zdrowotnej, z uwzględnieniem potrzeb w zakresie asystencji osobistej, w tym także w ramach podmiotów reintegracyjnych (WTZ, ZAZ, CIS, KIS) włącznie z tworzeniem nowych podmiotów, za wyjątkiem WTZ.
3. Podnoszenie świadomości na temat przepisów i polityk antydyskryminacyjnych; współpraca ze społecznościami lokalnymi, społeczeństwem obywatelskim (w tym organizacjami pozarządowymi) i partnerami społecznymi w celu zwalczania dyskryminacji, w tym działania promocyjne, kampanie informacyjne i inicjatywy informacyjne z udziałem „ambasadorów” (osób uznanych i szanowanych w społeczności docelowej).
4. Projekty bezpośrednio związane ze zwalczaniem wszelkich form dyskryminacji – stworzenie systemu wsparcia dla osób dyskryminowanych (np. ofiar mowy nienawiści lub przemocy ze względu na orientację seksualną, pochodzenie etniczne, niepełnosprawność i inne powody).

Sposób wyboru projektów: konkurencyjny

Ocena formalno-merytoryczna

1. Kryteria ogólne:

- A. Kryteria formalne
- B. Kryteria horyzontalne
- C. Kryteria merytoryczne



Dofinansowane przez
Unię Europejską



Kryteria ogólne: formalne, horyzontalne, merytoryczne wskazane są w dokumencie „Metodyka i kryteria stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027¹” przyjętym Uchwałą nr 7/2023 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 23 lutego 2023 r., (z późn. zm.), obowiązującym na dzień ogłoszenia naboru.

2. Kryteria specyficzne

D. Kryteria dostępu

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Wnioskodawca jest podmiotem uprawnionym do ubiegania się o dofinansowanie.	<p>Wnioskodawcami uprawnionymi do ubiegania się o dofinansowanie są:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) Jednostki samorządu terytorialnego, b) Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, c) Związki, porozumienia i stowarzyszenia JST, d) Instytucje pomocy i integracji społecznej, e) Podmioty świadczące usługi społeczne użyteczności publicznej, f) Podmioty ekonomii społecznej, g) Podmioty reintegracyjne, h) Instytucje rynku pracy, i) Ochotnicze Hufce Pracy, j) Organizacje pozarządowe, k) Kościoły i związki wyznaniowe. 	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE– do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/ poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektu.</p> <p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>

¹ Program Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego Uchwałą nr CDXVII/7223/2022 z dnia 13 grudnia 2022 roku i zatwierdzony przez Komisję Europejską decyzją wykonawczą nr C(2022)8382 z dnia 24 listopada 2022 roku. W przypadku zmiany dokumentu, pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności projektów z typami beneficjentów określonych w programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.</p> <p>Ocenie podlegać będą zapisy we wniosku o dofinansowanie projektu potwierdzające, iż Wnioskodawca jest uprawniony do ubiegania się o środki w ramach przedmiotowego naboru.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>W ramach naboru, kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 2, 3, 4.</p>	
2.	<p>Projekt jest zgodny ze Szczegółowym Opiszem Priorytetów (SZOP)².</p>	<p>Projekt jest zgodny z opisem Działania 8.1 Aktywizacja społeczna i zawodowa, Priorytetu VIII Zwiększanie spójności społecznej w SZOP programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.</p> <p>Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności projektów z zapisami SZOP programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu i ich zgodności z Działaniem 8.1 Aktywizacja społeczna i zawodowa w SZOP, w zakresie przedmiotowego wsparcia.</p> <p>W ramach naboru, kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 2, 3, 4.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE– do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektu.</p> <p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>

² Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu 13 lutego 2024 r.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Projekt jest zgodny z „Krajowym Programem Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu. Aktualizacja 2021-2027, polityka publiczna z perspektywą do roku 2030”.	<p>Kryterium wynika z zapisów Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027³.</p> <p>Ocenić podlegać będą zapisy we wniosku o dofinansowanie projektu potwierdzające zgodność realizowanych działań z zapisami Priorytetu III „Krajowego Programu Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu. Aktualizacja 2021-2027, polityka publiczna z perspektywą do roku 2030”⁴.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr 2.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE– do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektu.</p> <p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>
4.	Warunki realizacji wsparcia w zakresie aktywizacji zawodowej.	<p>Usługi aktywnej integracji o charakterze zawodowym oraz aktywizacja zawodowa są realizowane przez podmioty wyspecjalizowane w zakresie aktywizacji zawodowej.</p> <p>Kryterium wynika z zapisów Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027⁵.</p> <p>W projektach realizowanych przez jednostki organizacyjne samorządu terytorialnego odpowiedzialne za obszar włączenia społecznego, tj. OPS, PCPR, ROPS, usługi aktywnej integracji o charakterze zawodowym są realizowane</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE– do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektu.</p>

³ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

⁴ Dokument znajduje się pod linkiem: [Krajowy Program Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu. Aktualizacja 2021-2027, polityka publiczna z perspektywą do roku 2030.](#)

⁵ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>przez podmioty wyspecjalizowane w zakresie aktywizacji zawodowej. Analogicznie, w projektach innych Beneficjentów – aktywizacja zawodowa powinna być realizowana przez podmioty wyspecjalizowane w tym obszarze.</p> <p>Przez podmioty wyspecjalizowane w zakresie aktywizacji zawodowej należy rozumieć instytucje wpisane do rejestrów, tj. Krajowy Rejestr Agencji Zatrudnienia (KRAZ) i/lub Rejestr Instytucji Szkoleniowych (RIS) na podstawie zapisów ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2023 r. poz. 735, z późn. zm.)⁶.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr 2.</p>	<p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>
5.	<p>Warunki stosowania instrumentów i usług rynku pracy.</p>	<p>Kryterium wynika z zapisów Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027⁷.</p> <p>W przypadku projektów, w których stosowane są instrumenty i usługi rynku pracy analogiczne jak wskazane w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2023 r. poz. 735, z późn. zm.)⁸, to są one realizowane w sposób i na zasadach określonych w tej ustawie i odpowiednich aktach wykonawczych do ustawy.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE– do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”, „NIE DOTYCZY”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektu.</p>

⁶ Oceny dokonuje się na podstawie wersji ustawy obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

⁷ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

⁸ Oceny dokonuje się na podstawie wersji ustawy obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr 2.</p>	<p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>
6.	<p>Warunki tworzenia podmiotów reintegracyjnych takich jak ZAZ, CIS, KIS.</p>	<p>Jeżeli projekt zakłada utworzenie podmiotów reintegracyjnych takich jak ZAZ, CIS, KIS to należy spełnić następujące warunki:</p> <p>a) utworzenie i funkcjonowanie CIS i KIS odbywa się zgodnie z ustawą z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 2241)⁹,</p> <p>b) utworzenie i funkcjonowanie ZAZ odbywa się zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 lipca 2012 r. w sprawie zakładów aktywności zawodowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1934 z późn. zm.)¹⁰ oraz ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnoprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44)¹¹,</p> <p>c) zapewnić trwałość podmiotów reintegracyjnych utworzonych ze środków EFS+ po zakończeniu realizacji projektu, co najmniej przez okres odpowiadający okresowi realizacji projektu.</p> <p>Ocenie podlegać będą zapisy we wniosku o dofinansowanie projektu wskazujące, iż utworzony w ramach projektu podmiot reintegracyjny spełnia warunki wskazane w kryterium (łącznie</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE– do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/ poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektu.</p> <p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>

⁹ Oceny dokonuje się na podstawie wersji ustawy obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

¹⁰ Oceny dokonuje się na podstawie wersji rozporządzenia obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

¹¹ Oceny dokonuje się na podstawie wersji ustawy obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		a i c lub b i c) i zapewnione zostanie jego funkcjonowanie. Kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr 2.	
7.	Wsparcie w ramach projektu wynika z przeprowadzonej diagnozy potrzeb.	Wsparcie w ramach projektu powinno wynikać z przeprowadzonej diagnozy potrzeb oraz mieć charakter zindywidualizowany i dostosowany do osobistych preferencji i potrzeb osób, ze względu na rodzaj niepełnosprawności. Kryterium wynika z zapisów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Ocenie podlegają będą zapisy we wniosku o dofinansowanie projektu potwierdzające, że zaproponowane wsparcie wynika z przeprowadzonej diagnozy i ma zindywidualizowany charakter. Zastosowane podejście pozwoli na dopasowanie oferty pomocy w taki sposób aby odpowiadała na zdiagnozowane potrzeby odbiorców wsparcia. Kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr 2.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE– do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektu. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.
8.	Zaplanowane wsparcie odbywa się w oparciu o ścieżkę reintegracji społecznej.	Wsparcie w ramach projektu odbywa się w oparciu o ścieżkę reintegracji, stworzoną indywidualnie dla każdego uczestnika projektu, z uwzględnieniem diagnozy sytuacji problemowej, zasobów, potencjału, predyspozycji, potrzeb. Kryterium wynika z zapisów Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027 ¹² . Ścieżka reintegracji oznacza zestaw kompleksowych, zindywidualizowanych i uzupełniających się form wsparcia,	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE– do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektu.

¹² Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>mających na celu wyprowadzenie osób, rodzin lub środowiska z ubóstwa lub wykluczenia społecznego. Ścieżka reintegracji może być realizowana w jednym projekcie lub – ze względu na złożoność problemów i potrzeb danej osoby, rodziny lub środowiska – wykraczać poza ramy jednego projektu i być kontynuowana w innym projekcie lub poza projektowo. Wsparcie w ramach ścieżki reintegracji może być realizowane przez jedną lub przez kilka instytucji – zazwyczaj w sposób sekwencyjny.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr 2.</p>	<p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>
9.	<p>Wsparcie jest realizowane w oparciu o kontrakt socjalny.</p>	<p>Wnioskodawca zapewnia, że przy realizacji wsparcia w ramach projektu będzie wykorzystywał kontrakt socjalny lub inny rodzaj programu przewidziany w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.)¹³ w tym indywidualny program, program aktywności lokalnej i projekt socjalny albo umowę na wzór kontraktu socjalnego.</p> <p>Kryterium wynika z zapisów Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027¹⁴.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE– do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektu.</p> <p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>

¹³ Oceny dokonuje się na podstawie wersji ustawy obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

¹⁴ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		Kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr 2.	
10.	Warunki realizacji wsparcia w formie szkoleń.	<p>Minimum 10% uczestników objętych wsparciem w formie szkoleń uzyska kwalifikacje/kompetencje.</p> <p>Ocenie podlegać będzie planowana realizacja wysokiej jakości szkoleń służących zdobyciu, zmianie lub podniesieniu kwalifikacji (potwierdzonych odpowiednim dokumentem) niezbędnych do poprawy sytuacji na rynku pracy mających na celu zwiększenie dostępu do stabilnego zatrudnienia.</p> <p>Kwalifikacje należy rozumieć zgodnie z Wytycznymi dotyczącymi monitorowania postępu rzeczowego realizacji programów na lata 2021-2027¹⁵ – Załącznik nr 2 „Podstawowe informacje dotyczące uzyskiwania kwalifikacji w ramach projektów współfinansowanych z EFS+”.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>W ramach naboru, kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 2,3,4.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE– do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektu.</p> <p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>
11.	W projekcie właściwie zaplanowano działania.	<p>Typy projektu nr 3, 4 powinny być realizowane łącznie z typem projektu nr 2.</p> <p>Ocenie podlegać będzie poprawność wybranych typów projektu do realizacji oraz zaplanowane w związku z tym wsparcie w projekcie.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE– do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia</p>

¹⁵ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		W ramach naboru, kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 2, 3, 4.	kryterium określonym w regulaminie wyboru projektu. Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.
12.	W projekcie właściwie zaplanowano zadania.	<p>W przypadku łączonych typów projektu, typy nr 3 i 4 powinny stanowić odrębne zadania.</p> <p>Ocenie podlegać będzie właściwe zaplanowanie zadań budżetowych w odniesieniu do planowanych w realizacji typów projektu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>W ramach naboru, kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 3, 4.</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE– do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”, NIE DOTYCZY.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektu.</p> <p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>
13.	Projekt jest skierowany do właściwej grupy docelowej.	<p>Grupę docelową w ramach typu 2 stanowią osoby z niepełnosprawnościami i/lub ich otoczenie.</p> <p>Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności projektów z zapisami Szczegółowego Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (SZOP).</p> <p>Grupę docelową w projekcie, poza osobami z niepełnosprawnościami, może stanowić także ich otoczenie (w tym rodziny i opiekunowie osób z niepełnosprawnościami), o ile ich udział w projekcie jest niezbędny dla skutecznego wsparcia osób z niepełnosprawnościami, jak również mieszczą się w katalogu osób wskazanym w Podrozdziale</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE– do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium określonym w regulaminie wyboru projektu.</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>4.2 pkt 1 Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027¹⁶.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>W ramach naboru, kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr 2.</p>	<p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>
14.	<p>Wnioskodawca i/lub Partner złożył nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Wnioskodawca i/lub Partner składa nie więcej niż dwa wnioski o dofinansowanie projektu w ramach naboru.</p> <p>Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie wnioskodawców. Umożliwia precyzyjne zaplanowanie przedsięwzięcia, co pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności projektów oraz jakości składanych wniosków o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium odnosi się zarówno do występowania danego podmiotu w charakterze wnioskodawcy, jak i partnera.</p> <p>Oznacza to, że jeśli:</p> <ul style="list-style-type: none"> – wnioskodawca złoży dwa wnioski, nie może występować już jako partner w innym wniosku, – podmiot jest partnerem w dwóch wnioskach, nie może być jednocześnie wnioskodawcą w innym wniosku. <p>W przypadku złożenia więcej niż dwóch wniosków przez jednego wnioskodawcę, Instytucja Organizująca Nabór</p>	<p>Kryterium zerojedynkowe.</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”.</p> <p>Wnioskodawca nie ma możliwości złożenia wyjaśnień, uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium.</p> <p>Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium jest niezbędne do przyznania dofinansowania.</p>

¹⁶ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>negatywnie ocenia na etapie oceny formalno-merytorycznej wszystkie złożone w odpowiedzi na dany nabór wnioski, w związku z niespełnieniem przez wnioskodawcę kryterium specyficznego dostępu.</p> <p>Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie „Listy wniosków o dofinansowanie, które zostały przekazane na Komisję Oceny Projektów”. Lista wniosków przekazana do Komisji Oceny Projektów nie uwzględnia wniosków wycofanych w trakcie trwania naboru.</p> <p>W ramach naboru, kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 2,3,4.</p>	

E. Kryteria premiujące¹⁷

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Działania w projekcie są zgodne z Gminnym Programem Rewitalizacji.	<p>Projekt wynika z aktualnie obowiązującego Gminnego Programu Rewitalizacji.</p> <p>Kryterium wynika z zapisów Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.</p> <p>Wsparcie na rzecz grupy docelowej realizowane jest na obszarze i w zakresie wynikającym z Gminnego Programu Rewitalizacji.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na:</p> <p>a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium</p>

¹⁷Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania za kryteria premiujące: 35 punktów ogółem.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		W ramach naboru, kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr 2.	b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.
2.	Projekt jest realizowany na obszarze wiejskim.	<p>Projekt realizowany jest na obszarze wiejskim.</p> <p>Przez obszary wiejskie należy rozumieć obszary słabo zaludnione zgodnie ze stopniem urbanizacji (DEGURBA kategoria 3).</p> <p>Kryterium wynika z zapisów Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>W ramach naboru, kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 2, 3, 4.</p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na:</p> <p>a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium</p> <p>b) b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.</p>
3.	Wnioskodawca i/lub Partner ma doświadczenie i/lub jest zaangażowany w prowadzone działania współpracy międzyregionalnej, transgranicznej, transnarodowej, które wykorzysta w realizacji projektu.	<p>Wnioskodawca i/lub Partner ma doświadczenie i/lub jest zaangażowany w prowadzone działania współpracy międzyregionalnej, transgranicznej, transnarodowej, które wykorzysta w realizacji projektu.</p> <p>Kryterium wynika z zapisów Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Ocenię podlegać będą zapisy we wniosku o dofinansowanie projektu dotyczące doświadczenia i/lub zaangażowania Wnioskodawcy i/lub Partnera w zakresie współpracy międzyregionalnej, transgranicznej, transnarodowej w zakresie</p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na:</p> <p>a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium</p>

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>grupy docelowej planowanej do objęcia wsparciem i/lub realizacji zadań analogicznych do planowanych w projekcie.</p> <p>W ramach naboru, kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr 2.</p>	<p>b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.</p>
4.	<p>Projekt zakłada komplementarność wsparcia</p>	<p>Beneficjent wykorzystuje rozwiązania innowacyjne w szczególności wypracowane w Programie Operacyjnym Kapitał Ludzki (POKL) i Programie Operacyjnym Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER), które przeszły pozytywną weryfikację. Pozytywna weryfikacja oznacza zrealizowany projekt, w którym osiągnięto założone wskaźniki, przy czym Wnioskodawca zobowiązany jest do wskazania instytucji, z którą zawarł umowę o dofinansowanie na realizację projektów w ramach ww. Programów.</p> <p>Wnioskodawca jest zobowiązany do wykazania jakie rozwiązania innowacyjne wypracowane w POKL i POWER zostaną wykorzystane w projekcie.</p> <p>Kryterium wynika z zapisów Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027¹⁸.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>W ramach naboru, kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 2,3,4.</p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na:</p> <p>a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium</p> <p>b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.</p>

¹⁸ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Partnerstwo	<p>Projekt realizowany jest w partnerstwie wielosektorowym, przy czym partnerzy pochodzą z różnych sektorów gospodarki.</p> <p>Kryterium wynika z zapisów Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027¹⁹.</p> <p>Nawiązywanie współpracy i wzajemne oddziaływanie instytucji jest najbardziej efektywnym sposobem osiągnięcia najlepszych wyników, poprzez wykorzystanie możliwości jaką daje współpraca międzysektorowa. Realizacja działań przez doświadczone podmioty, które znają potrzeby i problemy grupy docelowej zapewnia adekwatne zaplanowanie interwencji, a tym samym osiągnięcie oczekiwanych efektów.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>W ramach naboru, kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 2,3,4.</p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.
6.	Preferowana grupa wsparcia.	<p>Co najmniej 20% grupy docelowej w projekcie będą stanowiły osoby spełniające co najmniej jedną z poniższych przesłanek:</p> <ul style="list-style-type: none"> – doświadczające wielokrotnego wykluczenia społecznego rozumianego jako wykluczenie z powodu więcej niż jednej z przesłanek kwalifikujących je do wsparcia w projekcie, o których mowa w pkt 1, lub spełniające więcej niż jedną przesłankę określoną w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p>

¹⁹ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.)²⁰;</p> <ul style="list-style-type: none"> – znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z posiadany orzeczeniem wydanym przez zespół do spraw orzekania o niepełnosprawności; – z niepełnosprawnością sprzężoną, osoby z chorobami psychicznymi, osoby z niepełnosprawnością intelektualną i osoby z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi (w rozumieniu zgodnym z Międzynarodową Statystyczną Klasyfikacją Chorób i Problemów Zdrowotnych ICD10); – korzystające z programu Fundusze Europejskie Pomoc Żywnościowa; – opuszczające placówki opieki instytucjonalnej; – wykluczone komunikacyjnie, co oznacza osoby zamieszkujące na obszarach, na których brakuje transportowych połączeń publicznych; – osoby, które opuściły jednostki penitencjarne w terminie ostatnich 12 miesięcy. <p>Kryterium wynika z zapisów Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027²¹.</p> <p>Ocenić będą zapisy potwierdzające, że wsparcie w projektach dotyczących aktywnej integracji dedykowane będzie</p>	<p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

²⁰ Oceny dokonuje się na podstawie wersji ustawy obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru

²¹ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Lp.	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
		<p>uczestnikom wykluczonym lub zagrożonym wykluczeniem społecznym.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>W ramach naboru, kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr: 2,3,4.</p>	
7.	Podjęcie zatrudnienia	<p>Co najmniej 30% uczestników projektu objętych wsparciem w zakresie aktywizacji społecznej i zawodowej podejmie zatrudnienie po zakończeniu udziału w projekcie.</p> <p>Weryfikacja kryterium odbędzie się podczas oceny formalno-merytorycznej wniosku o dofinansowanie projektu, przez cały okres realizacji projektu oraz na jego zakończenie na podstawie wniosków o płatność w tym wniosku o płatność końcową.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>W ramach naboru, kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr: 2.</p>	<p>Kryterium punktowe.</p> <p>Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania).</p> <p>Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.